
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 07/03/2024

OGGETTO
:

VARIAZIONE DI CASSA AI SENSI DELL’ART.175 COMMA 5 BIS DEL D.LGS.267/2000.

L’anno  2024 il  giorno  7 del  mese di  Marzo alle ore 17.05  nella sala delle  adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco Da remoto

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco Da remoto

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere Da remoto

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:  VARIAZIONE DI CASSA AI SENSI DELL’ART.175 COMMA 5 BIS DEL D.LGS.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che il Bilancio di previsione 2024-2026 è stato approvato con delibera di
CONSIGLIO COMUNALE (C.C.) n. 58 del 16.12.2023, esecutiva;

RILEVATO che  -  ai  sensi  dell’art.175  comma  5  bis  del  d.lgs.267/2000  (TUEL)  spetta
all’organo  esecutivo  con provvedimento  amministrativo  approvare  le  variazioni  delle
dotazioni  di  cassa,  salvo  quelle  previste  dal  comma  5-quater  di  competenza  dei
responsabili  di  settore,  garantendo che il  fondo cassa alla  fine dell’esercizio  sia  non
negativo;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad apportare alcune variazioni agli
stanziamenti  di  cassa del  Bilancio di  previsione  2024,  come da prospetti allegati alla
presente deliberazione;

VISTI:
- il D.Lgs. n.118/2011 come modificato dal D.Lgs.126/2014 e s.m.i.;
- il D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  del  Responsabile
Finanziario, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

1. Di apportare al Bilancio di previsione 2024-2026 - esercizio finanziario 2024 – le
variazioni  di  cassa elencate nei  prospetti allegati al  presente atto deliberativo,
che si riassumono nelle seguenti risultanze:



2) di incaricare i competenti funzionari per i connessi adempimenti

Con  successiva  votazione  unanime  espressa  in  forma  palese  dai  presenti,  vista
l’opportunità  di  rendere immediatamente operativa la modifica degli stanziamenti di
cassa del Bilancio di previsione 2024-2026

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’articolo  134
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Comune di Portalbera

Pareri

17

VARIAZIONE DI CASSA AI SENSI DELL’ART.175 COMMA 5 BIS DEL D.LGS.267/2000.

2024

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/03/2024Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 09/03/2024
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 09/03/2024


